
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090900072

72

Nº 171, quinta-feira, 9 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 23/2021 - UASG 158195 - UFCG

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 23096.014584//17--43.
Pregão. Nº 5/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE.
Contratado: 10.446.347/0001-16 - FORCA ALERTA SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL
LTDA. Objeto: Prorrogar, por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência do contrato
administrativo de serviços continuados de vigilância armada diurna e noturna ufcg/prgaf nº
12/2018.. Vigência: 10/09/2021 a 10/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.378.710,00. Data de Assinatura: 08/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2021

A Universidade Federal de Campina Grande, através da Comissão de Licitação,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico 07/2021: Cancelado na fase de julgamento
de proposta.

FRANCINALDO DOS SANTOS NASCIMENTO
Presidente da Comisso Licitacao

(SIDEC - 08/09/2021) 158195-15281-2021NE000322

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios - PAA, para fornecimento ao
Restaurante Universitário do Centro de Educação e Saúde.

Total de Itens: 31 Disponibilidade de Edital: a partir de 09/09/2021 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h30.

Endereço: Sitio Olho D'agua da Bica, S/n Zona Rural, Zona Rural - Cuité/PB ou
no site www.ces.ufcg.edu.br .

Entrega das Propostas e abertura dos envelopes: dia 29/09/2021 a partir das
08h00 na Sala de Licitações do CES, no Bloco Administrativo do CES.

Abertura das Propostas: 29/09/2021 às 09h00 (horário de brasília) na sala de
Reuniões do CES.(Nº Processo: 23096.007925/2021-06)

Cuité-PB, 8 de setembro de 2021.
JOSE JUSTINO FILHO

Diretor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2021

O CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DA UFCG, através de seu Pregoeiro Titular,
junto a Equipe de Apoio, torna público o resultado do presente certame: MIL COMERCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CPNJ nº 34.351.431/0001-14, itens 1, 3, 4, 7, 25, 26
e 27; MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA, CNPJ nº 35.494.616/0001-40, itens 2, 14 e 24.
_________________Cuité, 08 de setembro de 2021.

JOSÉ DÊNYS DE MELO ALVES
Pregoeiro Titular

(SIDEC - 08/09/2021) 158195-15281-2021NE000148

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 21 DE 8 DE SETEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Leandro
Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 68, de
14/02/2019, publicada no D.O.U em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de
02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado
Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº
20/2021, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo -
Unidade Acadêmica

Denominação-
Classe/Regime

Vagas Classificação CPF

. Design de Moda Auxiliar/40h 2 1º Natanael
Ferreira Santos

062.41x.xxx-xx

Juazeiro do Norte/CE, 8 de setembro de 2021.
LEANDRO TARGINO PINHEIRO

Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EDITAIS DE 8 DE SETEMBRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais
e estatutárias, resolve HOMOLOGAR o resultado do concurso público de provas e títulos,
para provimento de cargos de Professor do Magistério Superior, de que tratam os editais
abaixo mencionados:

Nº 41
Edital nº 11/2021-R, publicado no DOU de 8 de abril de 2021
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE
Departamento: Química e Física
Área/Subárea: Química (Cód. CNPq: 1.06.00.00-0) / Química Orgânica (Cód.

CNPq: 1.06.01.00-7)
Nível de titulação exigida: Doutorado
Documento avulso n°: 23068.054939/2021-48

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Mario Ferreira Conceição Santos 349,00

. 2º Leonardo Simões de Abreu Carneiro 318,73

. 3º Karla Santos Feu 318,05

. 4º Wiliam Caneschi 304,53

. 5º Fábio de Souza Fernandes 284,51

Nº 42
Edital nº 12/2021-R, publicado no DOU de 8 de abril de 2021
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS
Departamento: Direito
Área/Subárea: Direito Público (Cód. CNPq: 6.01.02.00-4) / Direito Penal (Cód.

CNPq: 6.01.02.02-0); Direito Processual Penal (Cód. CNPq: 6.01.02.03-9)
Nível de titulação exigida: Doutorado
Processo digital nº 23068.020314/2020-00

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Maiquel Ângelo Dezordi Wermuth 87,75

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO: Nº 23069.002922/2020-14. INSTRUMENTO: Contrato. PARTÍCIPES: Nari Brasil
Holding Ltda, Powerconsult Engenharia de Sistemas Elétricos Ltda e Universidade Federal
Fluminense - UFF, com a interveniência da Fundação Euclides da Cunha de Apoio
Institucional à UFF - FEC. OBJETO: A contratação das Empresas Nari Brasil Holding Ltda,
Powerconsult Engenharia de Sistemas Elétricos Ltda e Universidade Federal Fluminense -
UFF, com a interveniência da Fundação Euclides da Cunha de Apoio Institucional à UFF -
FEC, para o desenvolvimento do Projeto de P&D intitulado "Conversores VSC para
transmissão HVDC usando linhas aéreas", pela ETEE - Expansion Transmissão de Energia
Elétrica S.A, ETIM - Expansion Transmissão Itumbiara Marimbondo S.A, ITE - Itumbiara
Transmissora de Energia S.A, PCTE - Poços de Caldas Transmissora de Energia S.A, RPTE -
Ribeirão Preto Transmissora de Energia S.A, SMTE - Serra da Mesa Transmissora de Energia
S.A, SPTE - Serra Paracatu Transmissora de Energia S.A, PPTE - Porto Primavera
Transmissora de Energia S.A, LTI - Linhas de Transmissão do Itatim S.A, CTE - Catxere
Transmissora de Energia S.A, ATE - Araraquara Transmissora de Energia S.A, ACTE -
Atlantico Concessionária de Transmissão de Energia do Brasil S.A, LTMC - Linhas de
Transmissão de Montes Claros S.A, MRTE - Marechal Rondon Transmissora de Energia S.A,
CNTE - Canarana Transmissora de Energia S.A, PRTE - Paranaíta Transmissora de Energia
S.A e XRTE - Xingu Rio Transmissora de Energia S.A. DATA: 12 de julho de 2021. PRAZO: 30
(trinta) meses contados a partir da data de sua assinatura. ASSINATURAS: ANTONIO
CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA, Reitor da Universidade Federal Fluminense - UFF, ALBERTO
DI SABBATO, Diretor-Presidente da Fundação Euclides da Cunha de Apoio Institucional à
UFF - FEC, LINHUA XU, CEO da Empresa Nari Brasil Holding Ltda, JULIO PEDRO VAZ
ESMERALDO, Sócio Diretor da Empresa Powerconsult Engenharia de Sistemas Elétricos
Ltda, RAMON SADE HADDAD, JORGE RAUL BAUER e ANSELMO LEAL, respectivamente,
Diretor Presidente e Diretores das Empresas Contratantes.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL

PROCESSO: Nº 23069.001902/2020-26. INSTRUMENTO: Acordo de Cooperação Técnica e
Científica. PARTÍCIPES: Universidade Federal Fluminense - UFF e o Instituto de Pesquisa
Aplicada Alan Turing - INPETU. OBJETO: Promover a integração institucional entre a UF e
o INPETU com a utilização de seus recursos humanos e materiais, em programas e projetos
de cooperação técnica e científica com foco prioritário no desenvolvimento da inovação.
DATA: 01 de julho de 2021. PRAZO: 05 (cinco) anos a partir da data de sua assinatura.
ASSINATURAS: ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA, Reitor da Universidade Federal
Fluminense - UFF e ALEXANDRE ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, Presidente Executivo do
Instituto de Pesquisa Aplicada Alan Turing - INPETU.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 64/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
03/09/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica, para
o fornecimento de forma futura ou entrega parcelada de materiais de TI para rede wifi,
necessários a ampliação da infraestrutura da rede wifi da Universidade Federal Fluminense
(UFF). Total de Itens Licitados: 00015 Novo Edital: 09/09/2021 das 10h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi Icaraí - NITEROI - RJ. Entrega
das Propostas: a partir de 09/09/2021 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 21/09/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MADISON LOPES INOCENCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/09/2021) 150182-15227-2020NE800827

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 150182

Nº Processo: 23069161680202008. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de execução de serviço, com fornecimento de Projeto Executivo, para
substituição completa e integral de 3 (três) elevadores, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
09/09/2021 das 09h00 às 17h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/150182-99-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
04/10/2021 às 15h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Membro da Cli

(SIASGnet - 08/09/2021) 150182-15227-2020NE800237

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CNPJ DA MANTENEDORA: 28.523.215/001-06

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC no 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 647 (seiscentos
e quarenta e sete) diplomas no período de 01/08/2021 a 31/08/2021, nos seguintes livros
de registro e sequências numéricas:

R EG I S T R O S
E20 - registro(s) 16/2021;
UFF002.7 - registro(s) 2894/2021 a 2899/2021, 2901/2021 a 2909/2021, 2911/2021 a
2917/2021, 2919/2021 a 2925/2021, 2927/2021 a 2930/2021, 2932/2021 a 2933/2021,
2935/2021 a 2942/2021, 2944/2021 a 2954/2021, 2956/2021 a 2960/2021, 2962/2021 a
2963/2021, 3026/2021, 3332/2021;
UFF004.5 - registro(s) 3031/2021 a 3070/2021;
UFF006.6 - registro(s) 3089/2021 a 3247/2021;
UFF007.12 - registro(s) 3192/2021;
UFF010.5 - registro(s) 3421/2021;
UFF016.8 - registro(s) 3422/2021 a 3456/2021;
UFF018.4 - registro(s) 3418/2021;
UFF021.6 - registro(s) 3030/2021;
UFF023.7 - registro(s) 3024/2021;
UFF028.2 - registro(s) 3333/2021;
UFF034.6 - registro(s) 3334/2021 a 3510/2021;
UFF035.1 - registro(s) 3401/2021 a 3410/2021;
UFF039.2 - registro(s) 3195/2021, 3314/2021 a 3329/2021;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-09T03:46:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




